El R. Pontífice puede dar nuevas leyes para corregir los nuevos excesos<sup>130</sup>, puede juzgar a todos<sup>131</sup> y a él nadie lo puede juzgar.

La Sede Apostólica merece respeto en su persona suprema y en sus decisiones:

- a) "Quod nulli mortalium praesumendum est R. Pontificem etiam graviter delinquentem redarguere" (Dec., c. 23; 5.ª Pars).
- b) "Nec licet alicui episcopo contra RR. Pontificum statuta aliquid agere" (Panormia, c. 3, lib. III).
- c) "Ut communiione privetur qui statuta RR. PP. infregit" (Dec., c. 205; 4.ª Pars).
- d) "De observandis constitutionibus ecclesiasticis" (Dec., c. 69; 4.ª Pars).
- f) "Quod Romanae Saedis decreta tanquam regulae canonum sunt admittenda" (Dec., c. 31; 5.ª Pars).
- g) "Ut qui in decreta R. Pontificis commiserit veniam noverit deinceps denegari"<sup>132</sup> (Dec. ad., c. 33; 5.ª Pars).

<sup>127</sup> Es el argumento del c. 8 del *Apologeticae rationes contra Schismaticorum objectiones* —P. L., 148, 1222-1223.

<sup>128</sup> Cfr. *De Excommunicatis*, *ibid.*, 1253 A.

<sup>129</sup> *Ibid.*, 1254 A. Veremos luego que el poder civil no queda suficientemente prestigiado en Bernoldo.

<sup>130</sup> "Neque dico quod contra novos excessus non liceat nova promulgare mandata" *Epist.* 60, a Hugón legado —P. L., 162, 71 B.

<sup>131</sup> "Romanus Pontifex cujus est de omni persona et omni ecclesia judicare" *Epist.* 78, *ibid.*, 100 C.; *Rub. ad c. 9 Dec.*; 5.ª Pars.

<sup>132</sup> Exige el castigo para los que violan los Decretos Pontificios; cfr. *Epist.* 103, *Paschali Papae* —P. L., 162, 122 C—; en conformidad con ello la intitulation al c. 16 del Decreto. Pars XVIª: "Quod admonendus est imperator ut constitutus apostolicae saedis obtemperet".

h) "Quod nulli liceat aliquid addere vel demere de decretis Pontificum"<sup>133</sup> (Dec. ad., c. 34; 5.ª Pars).

i) "Apostolicas sanctiones a Deo firmatas esse" (Dec. ad., c. 238; 4.ª Pars).

No tienen valor las disposiciones opuestas:

"Quod nulla consuetudine possit impediri quidquid apostolica auctoritas sanxit" (Dec. ad., c. 211; 4.ª Pars).

"Ecclesiastica jura non possunt legibus imperialibus dissolvi" (Dec. ad., c. 187; 4.ª Pars).

"Si quid fuerit contra apostolica decreta manifeste praesumptum, non opus est ut tanquam res dubia devocetur in iudicium, quod tan frequenter apostolica falce est praecisum", escribirá a Pascual<sup>134</sup>.

Las leyes inferiores caen frente a las pontificias: "Aliorum scripturae RR. Pontificum non sunt praeponendae" (Panormia, II, 118).